



Velichovský zpravodaj 4/2010

Jízdní řády

Jak jste již zcela jistě zaznamenali, od 13. června 2010 došlo k rozsáhlým změnám jízdních řádů. Vzhledem k tomu, že se na firmě OREDO v Hradci Králové, která je hlavním iniciátorem těchto změn, telefony netrhnou, byli jsme na obecním úřadě dopisem požádáni, abychom stížnosti na dopravu soustředili u nás a odesílali e-mailem v datové poště. Tudíž, pokud máte nějaké připomínky k veřejné dopravě, zašlete je buď e-mailem na obecvelichovky@obecvelichovky.cz, nebo předejte v písemné podobě v kanceláři obecního úřadu do 31.7.2010.

Obecní SMS rozhlas

V naší obci je již několik let nefunkční místní rozhlas. Vzhledem k tomu, že náklady na pořízení nového rozhlasu pro naši obec přesahují částku třičtvrti milionu Kč, zastupitelstvo obce se rozhodlo pro novou, modernější a daleko dostupnější variantu. Je to zasílání informací pomocí SMS zpráv. Obec jako rozesílatel hlášení platí pouze částku za odeslané SMS zprávy a to necelou korunou za jednu SMS. Pořízení celého systému je zdarma. Abychom Vám jako našim občanům mohli zprávy zasílat, stačí jediné. Vy se zaregistrujete na telefonní číslo **608 512 513** SMS zprávou ve tvaru **ADD BEC2238** a již se o nic nestaráte. Cena za registrační SMS je standardní cena za textovou zprávu, kterou hradíte vy, dále neplatíte již nic. Pokud budete mít zájem, budou k Vám do Vašeho mobilního telefonu přicházet ty nejdůležitější zprávy z dění v obci, jako je např. zasedání zastupitelstva, případná porucha v dodávce vody, odstávka v dodávce elektřiny nebo plynu, případně pozvánky na kulturní a společenské akce v obci. Zcela určitě nebudeme rozesílat zprávy o tom, že přijel nějaký prodejce apod. Tudíž **registraci na výše uvedené číslo můžete provést již od 1.8.2010**, kdy snad bude vše fungovat k Vaší i naší spokojenosti.

Vodné, stočné

Ode dne **20.srpna do 31. srpna 2010** budou pracovníci obce provádět pravidelné **odečty vodoměrů**. V místní části Hustířany budou odečty prováděny **v sobotu 28. srpna 2010**. Prosíme vás proto, abyste jim k vodoměrům zabezpečili snadný přístup. Žádné změny při úhradě za vodné a stočné se konat nebudou, tzn. že vyúčtování všichni obdrží do konce září, splatnost vodného a stočného bude opět od začátku října do 30. listopadu 2010, doplatky do 1000 Kč lze uhradit do pokladny obecního úřadu v hotovosti, ostatní převodem na účet nebo poštovní poukázkou. Přeplatek na vodném a stočném si lze v měsíci říjnu nebo listopadu vyzvednout v hotovosti nebo sdělit číslo účtu, kam má být zaslán bezhotovostně. Cena včetně DPH za vodné činí 16 Kč, za stočné 24 Kč/m³.

Kvalita vody ve vodovodu

Od počátku měsíce července nám začaly docházet stížnosti na nečistoty v pitné vodě. Toto bylo způsobeno obsahem železa, které se z čistících filtrů dostalo do sítě. Závada byla odstraněna a k tomuto by již nemělo docházet. Přesto Vás prosíme, pokud byste přišli na nečistoty ve Vašem vodovodu, odeberte vzorek do uzavíratelné sklenice a doručte jej na obecní úřad. Jinak se Vám Obec Velichovky jako provozovatel vodovodu za problémy s pitnou vodou, které jsou způsobeny zkušebním provozem nové technologie na úpravně vody, omlouvá a děkuje za pochopení.

Dovolená na obecním úřadě

Účetní: 22.7.-28.7.2010 (čtvrtek-středa)

16.8.-29.8.2010 (pondělí-pátek)

Starosta: 4.8. – 15.8.2010 (středa – pátek)

Vesnice roku 2010

Dne 28. června navštívila naši obec hodnotící komise soutěže Vesnice roku. Vesnicí roku Královéhradeckého kraje se stala v letošním roce obec Nepolisy, okres Hradec Králové.

Konečné umístění je následující:

Nepolisy - Zlatá stuha za vítězství v krajském kole

Dolní Kalná – Modrá stuha za společenský život

Sovětice – Bílá stuha za činnost mládeže

Lovčice – Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí

Božanov – Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu

Cena hejtmana Královéhradeckého kraje:

Miletín – za provázanost krajiny s historií

Velké Petrovice – za spolupráci spolků

Batňovice – za vedení knihovny

Libčany – za naučnou stezku

Dobrá Voda – za vedení kroniky

Diplomy Královéhradeckého kraje:

Vysoká nad Labem – za úctu k historii

Vrbice – za péči o sakrální památky

Žďár nad Metují – za originální zpracování historie

Dolní Přím – za vytváření podmínek pro využívání volného času

Věčná cena hodnotitelské komise Vesnice roku:

Studnice – za trvale udržitelný rozvoj venkova

Cena Spolku pro obnovu venkova:

Markvartice – za péči o vesnickou architekturu

Cena naděje pro živý venkov:

Pšánky

Soutěže se letos v našem kraji zúčastnilo rekordních 37 obcí. Velichovky ve velké konkurenci v letošním roce neobstály. Ovšem není důležité vyhrát, ale zúčastnit se. Je velmi podstatné naši obec stále zviditelňovat v různých formách. Účast v soutěži nám mimo jiné přináší také úspěchy při vyřizování žádostí o dotace na různé akce.

Poděkování

Speciálně pedagogické centrum, odloučené pracoviště Dvůr Králové nad Labem nám zaslalo dopis tohoto znění:

Vážený pane starosto,

Chceme touto cestou vyjádřit poděkování Základní škole Velichovky za svědomitou a empatickou práci se žáky s postižením. Spolupráce s vedením školy, pedagogy, příp. asistenty je výborná. Mějte všichni klidné léto.

Za SPC Mgr. Iva Doudová, zást. řed. pro SPC

Zastupitelstvo obce se tímto také připojuje k poděkování.

Za zastupitele Vladimír Jaroš – místostarosta

Jezdecké skokové závody v Hustířanech

Dne 19.6.2010 pořádal JK Provio Hustířany ve svém přírodním jezdeckém areálu „Pod hradem“ jezdecké skokové závody a oblastní mistrovství mladých jezdců a seniorů vč. oblasti. Bohatý program začínal v 10:00 hodin. Naše obavy ze špatného počasí se naštěstí nenaplnily, a na závodě od rána svítilo slunce. Jezdecký sport i zajímavý doprovodný program přilákal mnoho diváků, takže atmosféra byla opravdu velmi příjemná. Během celého dne bylo k dispozici výborné občerstvení, děti se mohly zabavit v dětském koutku, k vidění byla ukázka práce uměleckých kovářů a chvíle mezi jednotlivými soutěžemi zpestřilo i vystoupení mažoretok ze skupiny Scarlet. Den zakončila travesti show krásné Stefany. Za doprovodu hudby DJ Pavla Lára, v záři kostýmů i reflektorů nechali návštěvníci průchod svým emocím nabytým v průběhu celého dne. Nezbyvá než poděkovat sponzorům těchto závodů (Jezdecké potřeby Pro Hippo Dvůr Králové n.L., Roman Eminger s.r.o. Jaroměř, Jaroslav Dvořák Havířov, Kovošrot Jaroměř, Obec Velichovky) a těšit se na některé z dalších závodních dní, na které vás budeme moci pozvat.

Jezdci se mohli účastnit celkem šesti soutěží stupně Z až S (překážky od 100cm do 135 cm). Zahajovací soutěží byl parkur „Stupňované obtížnosti do 100 cm - poslední skok alternativní“, „O pohár JK Provio Hustířany“ se zúčastnilo celkem 28 startujících, na 1. místě se umístili Jaromír Kukla s Lancelotem 14. 2. místo obsadili Ludmila Žárecká s koněm Libero Laba-2 a na 3. místě se umístila Iveta Faltysová s koněm Furlana.

Do druhé soutěže v pořadí - parkuru stupně „ZL“, „O pohár Jezdecké potřeby pro Hippo, Dvůr Králové n.L.“ se přihlásilo 41 soutěžících. Na stupni vítězů stanula dvojice MVDr. Zuzana Plundrová s koněm Sterol, 2. místo obsadili Darina Kricnarová a Palis 1 a 3. se umístila Nikola Dohnalová s Benem. Nemůžeme zapomenout zmínit perfektní výkon Elišky Orctové s Huggo Bossem, tato dvojice za bouřlivého potlesku diváků projela cílem a i když se svým výsledkem nedosáhli na hodnocené pozice, byli oceněni alespoň „čestnou“ stužkou.

Napínavé klání jezdeckých dvojic mohli diváci sledovat ve třetí soutěži „Volba překážek do 120 cm se žolíkem“, „O pohár firmy Eminger Roman s.r.o., Jaroměř“. Zúčastnilo se 31 dvojic, umístění na čelních pozicích bylo následující: 1. místo Alexandra Pejosová s Rebelkou, na 2. místě MVDr. Zuzana Plundrová se Sterolem a 3. místo získal Michal Mundil s koněm Agáta 1. Některé překážky se koním nelíbily, a tak několik dvojic zažilo krušné chvíle. Diváci napjatě sledovali dění na kolbišti a potleskem podporovali své favority.

Vyvrcholením celého dne byla poslední soutěž, a to parkur stupně „S***“, „O pohár obce Velichovky“, jejíž součástí bylo i mistrovství Východočeské oblasti mužů a žen. Vítězem celého parkuru se stal Michal Mundil s Agátou 1, za ním se umístil Petr Vančura s koněm Far Star a na 3. pozici stanul Vinzenz Otto s Dámou 1.

Mistrem v soutěži mužů se tak stal Michal Mundil s Agátou 1 a mezi ženami vévodila Jana Černá s klisnou Faith 1.

Ludmila Pilnáčková

Rtyňské foto

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 12. ročník soutěže amatérské fotografie **RTYŇSKÉ FOTO 2010 na téma „PŘÍRODA A ČLOVĚK“**. Uzávěrka pro dodání přihlášených fotografií je 10. září 2010. Soutěží se o finanční odměny. Více informací na www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, 499 787 014.

Záchrana kluziště

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili akce na záchranu kluziště a koupili si svoji desku. Tímto Vás srdečně zveme na 1. schůzi, týkající se záchran kluziště, která se uskuteční na místním fotbalovém hřišti dne 27. 8. 2010 v 18:00 hodin, kde budete informováni o stavu kluziště a nákupu materiálu. Děkujeme všem Za organizační výbor Zdeněk Šedivec – hlavní organizátor

Za poznáním a zážitkem

Pod tímto názvem vyjžděli zahrádkáři 12. června 2010 na první letošní zájezd. Cílem bylo porovnat barokní sochařské umění s moderním. Dále po dlouhé zimě se duševně osvěžit pohledem na svěží zeleň v přírodě a zaposlouchat se do nepřeborného zpěvu ptačí říše. K tomu byla zaměřena procházka Braunovým Betlémem, se zastavením u jednotlivých soch. Nejvíce nás zaujal pohnutý osud poustevníka Garino, který za spáchaný zločin velmi trpěl, než se mu dostalo odpuštění. Také socha Onufria je velmi zajímavá, vždyť nás její kopie dokonce reprezentovala v roce 1979 na Světové výstavě v japonské Osace. Lesní cestou jsme došli na malebný palouček, kde jsme shlédli moderní sochařské umění pod názvem Křížová cesta, které vévodí socha Katedrála prosby.

Při dalším zastavení jsme si připomenuli jeden ze zájezdů do Polska a stanuli u místa, kde byli popraveni 19. února 1945 vězni pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rosen. Bylo to v lese u Choustníkovy Hradiště.

Zážitkem pro účastníky bylo vrátit se o několik století zpět, do středověku a navštívit sklepení starého pivovaru – Středověkou krčmu ve Dvoře Králové nad Labem, kde jsme poobědvali. I když jsme byli blízko od středu města, nikdo z nás nevěděl, že něco takového v našem blízkém okolí existuje.

Poslední zastávkou byla prohlídka hradu Pecka. Zaujala nás vzorná čistota, opravené hradby a samotný interiér. Ve sklepení, i když tam byl příjemný chládek, jsme se necitili dobře. Uvidět tolik mučících nástrojů a zoufalého vězně v hladomorně, jsme si oddechli, že tato temná doba je již pryč. Po vystoupení z těchto prostor nám už ani nevadil tolik horký den.

Jaký připravujeme další zájezd? Bude to 14. srpna návštěva Starých hradů. Mimo vlastní prohlídky uvidíme různé atrakce, poobědváme a ochutnáme liquer připravený samotnými čarodějnicemi, kterých se po hradu pohybuje víc než dost. Zájezd zakončíme prohlídkou zahrádkářské výstavy v Nemyčevsi.

Helena Dostálová

Setkání rodáků v Hustířanech

Dne 5. června 2010 se v Hustířanech ve sportovním areálu firmy KV-Kovovýroba uskutečnilo setkání rodáků a oslavy 655. výročí od první dochované písemné zmínky o této obci a 130. výročí založení zdejšího Sboru dobrovolných hasičů. Akce se zúčastnilo mnoho rodáků, ale také zde žijících občanů. Jaroslav Dvořák zorganizoval historickou výstavu včetně některých starších i novějších fotografií v budově bývalé školy, dále zde byla výstava obecních kronik a se svou troškou sem přispěla i bývalá JUVENA, která v Hustířanech pracovala v 60. letech minulého století. Výstava sklídila ze strany návštěvníků velký ohlas a uznání. Velký dík patří také pohostinství „Ve mlýně“, které se vzorně staralo o hladové a žíznivé žaludky.

Pozvánka na fotbal

V sobotu 17. 7. zajíždí mužstvo mužů na turnaj do Libotova. O víkendu 24. – 25. 7. odjíždí naše mužstvo na Lázeňský pohár do Mšených lázní. Od 7. 8. 2010 začínají mistrovská utkání. Na všechny tyto akce Vás srdečně zveme

Martin Kašpárek

Blahopřejeme

paní Jiřině Haramijové, Velichovky – oslaví v srpnu 90 let

paní Lidmile Kubešové, Velichovky – oslaví v srpnu 75 let